

## ZAPROSZENIE NA BEZPŁATNE SZCZEPIENIE PRZECIW MENINGOKOKOM

**Nie ryzykuj groźnych powikłań! Chroń dziecko!**

Drodzy Rodzice i Opiekunowie,

ruszyła akcja szczepień ochronnych przeciwko meningokokom czterech grup: A,C,W135,Y **dla dzieci urodzonych w 2022 roku i zameldowanych na terenie Powiatu Olkuskiego.**

Szczepienie poprzedzone jest konsultacją z lekarzem pediatrą a rodzice nie ponoszą żadnych kosztów szczepienia.

Zachęcamy Państwa do skorzystania z tej możliwości ponieważ szczepienie jest jedynym skutecznym sposobem ochrony przed groźnymi zakażeniami meningokowymi, które mogą wywoływać takie choroby jak: **posocznica** (zwana potocznie **sepsą**), **zapalenie opon mózgowo - rdzeniowych i mózgu.**

W Polsce szczepienia przeciwko meningokokom są zalecane przez pediatrów, ale z powodu ograniczeń budżetowych niestety nie są refundowane przez Państwo. Oznacza to, że rodzice, chcąc zapewnić dziecku ochronę, sami muszą ponieść koszt szczepionki. Warto więc skorzystać z możliwości jaką daje teraz Urząd.

**Zachęcamy do konsultacji z lekarzem pediatrą i rozważenia możliwości zaszczepienia dziecka.**

W celu uzyskania informacji i rejestracji prosimy o kontakt z ośrodkiem zdrowia.

NZOZ Zdrowie ul. Zawierciańska 14, Klucze, telefon: 32 642 84 13,32 647 14 90

### **Czym są meningokoki i dlaczego warto chronić przed nimi dzieci?**

Meningokoki rozprzestrzeniają się podobnie jak w przypadku wielu niegroźnych infekcji czyli drogą kropelkową. Dziecko może zarazić się bakterią podczas kichania czy kaszlu, przez kontakt bezpośredni np. pocałunki lub pośredni, przy korzystaniu z tych samych naczyń, picie z tej samej butelki czy kubka. Szacuje się, że 5 do 20% zdrowych osób to nieświadomi nosiciele tych bakterii. Samo nosicielstwo nie jest chorobą jednak w sytuacji osłabienia odporności, np. w wyniku infekcji wirusowej, bakterie te mogą przedostać się do krwi i wywołać sepsę lub zapalenie opon mózgowo- rdzeniowych i mózgu. Meningokoki mogą wywoływać także inne infekcje w organizmie, takie jak: zapalenie płuc, zapalenie ucha środkowego, gardła, zapalenie stawów, zapalenie osierdzia i wsierdzia.

Pierwsze objawy zakażenia nie różnią się od oznak przeziębienia czy grypy z tego powodu właściwa diagnoza może być postawiona zbyt późno, aby podjąć skuteczne leczenie. Na zakażenie meningokokami narażeni są wszyscy, niezależnie od płci czy wieku jednak najczęściej, ze względu na jeszcze niedojrzały układ immunologiczny chorują niemowlęta oraz dzieci do 5 roku życia. Bardzo istotne jest wczesne rozpoznanie, jak najszybsza hospitalizacja oraz wdrożenie właściwego leczenia, gdyż w każdym przypadku zachorowania istnieje bezpośrednie zagrożenie życia. Co dziesiąta osoba umiera w wyniku zakażenia meningokokami, u co piątego pacjenta występują trwałe skutki przechorowania, takie jak uszkodzenie słuchu, niedowład kończyn, padaczka i inne problemy neurologiczne. Najskuteczniejszą metodą ochrony dziecka przed zakażeniem meningokokami jest właśnie szczepienie.